
Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SJEDNANÝCH PRACÍ

číslo smlouvy odběratele: 23039120
číslo smlouvy dodavatele: E791-S-4118/2023, č.j. 12602/2023-SŽ-CTD-ÚPT

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Odběratel:

S u b t e r r a a.s.
sídlo: Praha 8, Koželužská 2246/5, PSČ 180 00
adresa pro doručování: Praha 8, Koželužská 2246/5, PSČ 180 00
IČ: 453 096 12, DIČ: CZ453 096 12
zastoupený: Ing. Miroslavem Kadlecem, ředitelem divize 3 na základě Plné moci
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č.ú.: ...................................
zapsaný v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1383
realizační složka odběratele: S u b t e r r a a.s., Divize 3, Ostrovec 233, P.O.BOX 28, 666 11 Tišnov
osoby oprávněné k jednání:

- ve věcech smluvních:....... ..................... .......................................... .... . . . . ... . .. .. . . .....
- ve věcech technických: ...... .................................................................. .... . . . . ... . .. .. . . .....

...... ..................................................... .................
- ve věcech ekonomických, včetně práva odsouhlasování fakturace:

...... .................................................................... .... . . . . ... . .. .. . . .....
- ve věcech kontroly (např. BOZP, kvalita, HMG, dodržování právních předpisů atd.):

...... ....................................................... . ..... 
............................................................

dále též jen „odběratel“ na straně jedné

-a-

Dodavatel:

Správa železnic, státní organizace 
Centrum techniky a diagnostiky
sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
adresa pro doručování:
Správa železnic, státní organizace 
Centrum techniky a diagnostiky 
Malletova 2363/10,190 00 Praha 9 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234
zastoupená: Ing. Martinem Táborským, ředitelem OJ Centrum techniky a diagnostiky 
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: ........................ 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
osoby oprávněné k jednání:

- ve věcech smluvních: ......................................................................................
- ve věcech technických: ...... .......................................................................................h 

systémů prostorové průchodnosti tratí, ......................

dále též jen „dodavatel“ na straně druhé 

uzavřely t u t o

Smlouvu o poskytování sjednaných prací (dále jako „smlouva“):

- 1 -



Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)1

Článek 1. Úvodní ujednání

1.1. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje řádně vykonávat pro odběratele sjednané práce 
(dále jen „práce“) podle jeho požadavků specifikovaných v článku 2. této smlouvy.

1.2. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za předmět plnění dle této smlouvy úplatu 
v předpokládané výši a způsobem, jak je uvedeno v příloze č. 1 k této smlouvě.

1.3. Dodavatel prohlašuje, že pro provádění sjednaných prácí, v rámci svého závazku dle této 
smlouvy, je plně kvalifikován, má tyto práce zahrnuty v předmětu svého podnikání, je pojištěn pro 
jejich provádění a jejich výkon bude zajišťovat výhradně prostřednictvím svých zaměstnanců 
(pracovníků). Dále prohlašuje, že takovými pracovníky disponuje v potřebném počtu a 
kvalifikační skladbě.

1.4. Příslušné konkrétní pokyny k provádění prací dle této smlouvy uděluje odběratel dodavateli, 
prostřednictvím svého oprávněného zástupce ve věcech technických (dále jen „OZO“) výhradně 
udělením pokynu osobě pověřené dodavatelem řízením sjednaných prací (dále jako „vedoucí 
pracovního týmu dodavatele“). Tato osoba je výslovně uvedena v záhlaví této smlouvy. 
V případě změny této osoby musí být každá změna předem písemně oznámena odběrateli. Pro 
odstranění všech možných pochybností strany výslovně prohlašují, že jedině vedoucí pracovního 
týmu dodavatele je osobou oprávněnou a odpovědnou za vydávání příslušných pokynů a 
organizování prováděné práce zaměstnanci dodavatele pro odběratele. OZO denně podepisuje 
zápisy ve stavebním deníku (dále jen „SD“), zavedeném dodavatelem pro denní zápis počtu 
přítomných pracovníků dodavatele na stavbě, druhu provedených prací dle této smlouvy, 
zjištěných závad a škod na stavbě způsobených pracovníky dodavatele, vad plnění zjištěných 
OZO a dalších důležitých údajů z místa stavby. Forma zápisu SD bude následující: U prací dle 
smlouvy bude napsáno: "PRÁCE DLE SMLOUVY" -  s popisem místa a druhu práce. U prací nad 
rámec smlouvy a opakování provedených a OZO převzatých prací bude napsáno: "VÍCEPRÁCE" 
-  s popisem místa a druhu těchto prací s počtem odpracovaných hodin. U neprovedených prací 
odmítnutých OZO nebo nedokončených dodavatelem z důvodů posunu stavby, bude napsáno: 
„MÉNĚPRÁCE“ s jejich popisem. U zjištěných závad a škod bude napsáno: „ZÁVADA, ŠKODA“ 
a její popis. U zjištěné vady plnění nebo nedodělků bude napsáno: "REKLAMACE" -  s popisem 
data zjištění a druhu vady nebo nedodělku se stanoveným termínem odstranění. Dodavatel 
k zápisu uvede údaj o oprávněnosti nebo neoprávněnosti vady. U znepřístupněných míst výkonu 
práce, nemožnosti výkonu práce z důvodů výkonu jiných řemesel, dnů zpoždění stavby dle této 
smlouvy bude napsáno: PROBLÉMY STAVBY - následuje popis místa a druhu problému (např. 
místo výkonu nepřístupné, pro výskyt řemesel nelze zadanou práci provést, prostoj nad 5 
hodin/dne, apod.).

1.5. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a nevyužít jinak než pro účely plnění této 
smlouvy, veškeré skutečnosti tvořící předmět obchodního tajemství odběratele. Tento závazek 
se dodavatel zavazuje zachovat i po ukončení právních účinků této smlouvy, a to bez časového 
omezení. Dodavatel se zavazuje uzavřít dohodu o mlčenlivosti dle tohoto odstavce s pracovníky 
vykonávajícími stavební práce u odběratele.

1.6. Dodavatel a odběratel jsou povinni vzájemně se písemně informovat o rizikách na 
staveništi/pracovišti odběratele a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci.

Článek 2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést pro odběratele práce, spočívající v:

- měření a posouzení prostorové průchodnosti traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha- 
Vysočany (včetně). Celková délka k proměření činí 43,999 km.

2.2. Odběratel je oprávněn vedoucímu pracovního týmu dodavatele průběžně upřesňovat požadavky 
na věcný rozsah plnění dodavatele odpovídající rozsahu odběratelem odsouhlasené věcné a 
cenové nabídky dodavatele (dále jen „VCN“), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Požadavky 
znamenající pro dodavatele nutnost měnit počty svých pracovníků v jednotlivých profesích,

- 2 -



budou odběratelem zaslány písemně na adresu dodavatele v předstihu 1 pracovního cyklu, 
minimálně 5 dnů před požadovaným datem změny. Dodavatel je povinen neprodleně dle 
zapsaných požadavků odběratele zajistit pro plnění této smlouvy požadovaný počet 
kvalifikovaných pracovníků k provádění prací, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy.

2.3. Místem plnění dodavatele je stavba: „Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha 
Vysočany (včetně)“

2.4. Smluvní strany sjednávají, že dodavatel bude předmět plnění provádět:

- v jednosměnném/vícesměnném provozu

„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

Článek 3. Čas plnění

Termín realizace měření: březen 2024

Protokol o výsledcích měření (posudek) bude předán do 15-ti pracovních dní od ukončení měření.

V případě, že dojde k posunu v plnění harmonogramu stavby odběratele a tím i k posunu času plnění 
pro předmět dle této smlouvy, vyrozumí odběratel dodavatele písemně a vystaví dodatek smlouvy 
s novým časem plnění.

Článek 4. Úplata a platební podmínky

4.1. Předpokládaná výše úplaty za plnění dodavatele dle této smlouvy činí 678 000 Kč 
(slovy: šestsetsedmdesátosmtisíckorun českých) + DPH v zákonné výši.

4.2. Výše uvedeným způsobem sjednaná úplata již přihlíží k veškerým nákladům dodavatele 
v souvislosti s jeho plněním dle této smlouvy a zahrnuje i příp. prostoje, které nebudou zvlášť 
vykazovány a pro účely oceňování se považují za odpracovaný čas. Výjimku tvoří případy 
nemožnosti plnění např. z důvodu výpadku el. proudu, z důvodu vyšší moci apod. .

4.3. Úhrada předmětu plnění dodavatele bude prováděna měsíčně, na základě skutečně provedené 
práce formou měsíčních řádných daňových dokladů -  faktur (dále jen „faktura“) se smluvním 
datem uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je vždy poslední den daného měsíce. Měsíční 
fakturace je sjednána po celou dobu provádění prací. Nedílnou součást každé faktury tvoří 
předmětné listy SD se zápisem o skutečně provedených pracích, odsouhlasených a potvrzených 
OZO, včetně případného výkazu počtu odpracovaných hodin. Pravidla pro výpočet výše úplaty 
jsou sjednána v příloze č. 1 k této smlouvě.

4.4. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.

4.5. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů od jejího prokazatelného doručení odběrateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetím dnem po odeslání. Dnem 
zaplacení se rozumí den, kdy byla předmětná fakturovaná částka odepsána z běžného účtu 
odběratele.

4.6. Budou-li faktury obsahovat nesprávné údaje, resp. nebudou v souladu s příslušnými právními 
předpisy, je odběratel oprávněn je vrátit dodavateli a požadovat vystavení řádného dokladu. Ode 
dne doručení nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti.

4.7. Strany výslovně sjednávají, že veškeré faktury předem odsouhlasené OZO, jakož i veškerá 
korespondence vztahující se k fakturaci dle této smlouvy, či jakékoli, dodavatelem vznesené 
finanční požadavky související s touto smlouvou, musí být doručeny doporučeně na adresu sídla 
společnosti odběratele nebo předány osobně do podatelny na adrese sídla společnosti 
odběratele v době od 7,00 hod. do 14,00 hod, nebo zaslány a emailem na faktury@subterra.cz. 
Ve faktuře bude uvedeno jméno OZO. Smluvní strany dále činí nesporným, že se zakazuje 
faktury, jakož i související korespondenci či finanční požadavky dodavatele doručovat jiným

- 3 -

mailto:faktury@subterra.cz


Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)1

způsobem, zejména pak předávat je zaměstnanci odběratele, resp. zástupci odběratele na 
staveništi, či v rámci jednání mimo staveniště.

4.8. Při nedodržení termínu splatnosti faktur se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% 
z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

4.9. Ručení odběratele jako příjemce zdanitelného plnění za dodavatelem nezaplacenou DPH z 
tohoto plnění se řídí ustanovením § 109 zákona o DPH.

4.10. Dodavatel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým 
plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně odběrateli.

4.11. Dodavatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem, který je správcem 
DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou 
dobu účinnosti této smlouvy.

4.12. Ukáže-li se výše uvedené prohlášení dodavatele nepravdivým, či přestane-li v době účinnosti 
smlouvy platit, nebo nastane-li jiná v ustanovení § 109 zákona o DPH předvídaná skutečnost 
zakládající vznik ručitelského závazku odběratele za dodavatelem nezaplacenou daň z přidané 
hodnoty, je odběratel oprávněn

a) bez vědomí dodavatele daň věřiteli (správci daně) zaplatit a vzniklý nárok vůči dodavateli 
jednostranně započíst na jeho splatné i nesplatné nebo budoucí pohledávky vůči odběrateli 
nebo

b) zadržet částku ve výši DPH do jejího prokazatelného zaplacení dodavatelem nebo
c) učinit jiná vhodná opatření k zajištění budoucího nároku vůči dodavateli z důvodu splnění 

ručitelského závazku za nezaplacenou daň dodavatelem
d) nebo/vedle toho od této smlouvy odstoupit.

Článek 5. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Dodavatel je povinen zajišťovat předmět plnění dle této smlouvy pouze pracovníky, kteří:

5.1.1. jsou pro sjednanou práci dostatečně kvalifikovaní, a kteří mají veškerá potřebná úřední 
povolení a platné kvalifikační doklady;

5.1.2. jsou prokazatelně zdravotně způsobilí;

5.1.3. se účastnili školení a ověření znalostí ze současně platných předpisů BOZP, PO a OŽP 
v rozsahu potřebném pro plnění dodavatele pro odběratele a splňují i veškeré další 
předpoklady a požadavky pro výkon příslušného druhu práce;

5.1.4. mají platné povolení k pobytu na území České republiky, příp. pracovní povolení pro místo 
provádění prací;

5.1.5. jsou vybaveni všemi předepsanými prostředky osobní ochrany a ochrannými pracovními 
pomůckami pro vykonávanou činnost, dodavatel bere na vědomí, že všechny osoby, které 
používá za účelem plnění svých závazků, jsou povinny na staveništi nosit ochrannou přilbu, 
pracovní oděv, pracovní obuv a ostatní nutné ochranné pomůcky, včetně reflexní vesty, a to 
při všech činnostech, které dodavatel na dané stavbě zajišťuje; výjimky může povolit pouze 
v odůvodněných případech stavbyvedoucí odběratele, všechny pomůcky zajišťuje dodavatel 
na svůj náklad; Jiné osoby než osoby dodavatele mohou na staveniště (pracoviště) vstoupit 
jen s vědomím OZO, a to na základě zápisu v SD a v doprovodu OZO určené osoby. 
Odběratel neodpovídá za škody vzniklé porušením tohoto ustanovení.

5.2. Dodavatel je dále, při zajištění předmětu plnění dle této smlouvy, povinen:

5.2.1. před uzavřením této smlouvy odběrateli prokázat splnění ustanovení v bodech 5.1.1. až 5.1.5 
tohoto článku smlouvy;

5.2.2. dodržovat na staveništi/pracovišti příslušné právní předpisy k zajištění ochrany a bezpečnosti 
zdraví, jakož i předpisy zajišťující ochranu životního prostředí;

- 4 -



5.2.3. udržovat stavy pracovních osádek (pro případy čerpání dovolených, pracovních neschopností) 
na dohodnutém fondu pracovní doby či počtu pracovníků;

5.2.4. řádně dodržovat ve vztahu ke svým pracovníkům i veškerá další ustanovení dotčených 
pracovněprávních předpisů, předpisů o mzdě, resp. zaměstnanosti;

5.2.5. zajistit seznámení svých pracovníků s provozní dokumentací stavby zajišťovanou 
odběratelem;

5.2.6. informovat odběratele o případných zjištěných nedostatcích zabezpečení staveniště/pracovišť 
z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví a též odběratele průběžně upozorňovat na 
všechny okolnosti, které by mohly ohrozit řádné plnění dodavatele nebo jeho kvalitu, a to bez 
ohledu na původ těchto okolností;

5.2.7. Spolupracovat s OZO na stavbě ve věcech realizace nebo jím pověřenou osobou při šetření 
úrazu pracovníka dodavatele v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

5.3. Dodavatel si je vědom, že odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v nedostatečné údržbě přístroje nebo jiné věci, která mu byla předána a jíž bylo při plnění 
závazku dle této smlouvy použito a že se této povinnosti nemůže zbavit. Dodavatel se zavazuje, 
že neprodleně uzavře pojištění odpovědnosti za škodu a pojištění bude udržovat po celou dobu 
trvání této smlouvy. Pojistnou smlouvu je dodavatel povinen předložit odběrateli v kopii do 30 
dnů od uzavření smlouvy. Neplnění povinností dodavatele uvedených v tomto bodě, respektive 
ukáží-li se jeho prohlášení kdykoli po dobu platnosti a účinnosti smlouvy jako nepravdivá, či 
neúplná, zakládá povinnost dodavatele uhradit odběrateli smluvní pokutu 2% ze sjednané 
předpokládané ceny plnění bez DPH.

5.4. Dodavatel odpovídá za škody, které vzniknou v důsledku jím prováděných prací odběrateli, příp. 
třetím osobám, nebo osobám, které použil k plnění pro odběratele a je povinen hradit vzniklou 
škodu bez zbytečného odkladu. Odběratel je oprávněn pozastavit z nejbližší faktury dodavatele 
předpokládanou výši vzniklé škody. Rozdíl mezi pozastavenou částkou a skutečnou výší škody 
bude mezi stranami vyrovnán bez zbytečného odkladu poté, co bude známa přesná výše 
způsobené škody.

5.5. Dodavatel se zavazuje, na návrh odběratele, odvolat pracovníka, který i přes upozornění 
porušuje zásady bezpečného chování na staveništi/pracovišti a stanovené pracovní postupy, 
s nimiž byl seznámen, požívá v pracovní době alkoholické nápoje, resp. jiné návykové látky nebo 
pod jejich vlivem nastupuje k výkonu práce, porušuje zákaz kouření či se jiným nevhodným 
způsobem chová ke spolupracovníkům nebo zástupcům odběratele. Pro takový případ se 
dodavatel zavazuje takto odvolaného pracovníka bez zbytečného odkladu nahradit pracovníkem 
jiným, odborně způsobilým a řádně proškoleným.

5.6. V průběhu realizace závazků z této smlouvy dodavatel plní veškerá svá práva a povinnosti 
z pracovně právních vztahů samostatně, včetně přidělování práce zaměstnancům, vytváření 
pracovních podmínek, dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ochrany životního prostředí, apod.

5.7. Odběratel je povinen seznámit dodavatele s provozní dokumentací stavby, tj. zejména s 
dopravním řádem, provozním řádem, havarijním plánem a základním technologickým postupem, 
vše v rozsahu, který se týká předmětu plnění dodavatele dle této smlouvy.

5.8. Odběratel se zavazuje koordinovat činnosti a práce všech dodavatelů (zhotovitelů), kteří na 
staveništi/pracovišti pracují.

5.9. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn, že dodavateli nevznikne vůči odběrateli při změně 
okolností právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ani zvýšení ceny za dílo ani zrušení 
smlouvy

„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

Článek 6. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

- 5 -



6.1. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdy dodavatel poruší povinnosti sjednané v této 
smlouvě, je odběratel oprávněn dodavateli účtovat smluvní pokutu podle bodů 6.1a) a b) za 
každý případ zvlášť. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatnou fakturou:

6.1.a. jestliže dodavatel, i přes jedno napomenutí, písemně mu odběratelem oznámené, nezajistí 
bezpodmínečné dodržování hlášení přítomných na stavbě, uhradí odběrateli smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč, při opakování 2.000,- Kč, za každý jednotlivý případ porušení;

6.1 .b. při nedodržení předpisů BOZP, PO a OŽP či ostatních povinností sjednaných v této smlouvě, 
je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši od 3000,-Kč do 5000,-Kč 
(bez DPH) za každý případ, s ohledem na závažnost porušení povinností dodavatele.

6.2. Splatnost faktur, kterými je účtována smluvní pokuta se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejich 
doručení dodavateli. Sjednání smluvních pokut nemá, na základě dohody stran, žádný vliv na 
náhradu škody způsobené dodavatelem, která může být odběratelem vymáhána samostatně bez 
ohledu na existenci a účtování smluvních pokut, na které odběrateli vznikl nárok. Odběratel je 
oprávněn požadovat po dodavateli náhradu škody jím způsobené odběrateli dle této smlouvy, a to 
i povinností, na které se vztahují smluvní pokuty podle této smlouvy, a to v neomezené výši 
přesahující smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo odběratele na 
odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na již vzniklé smluvní pokuty.

6.3. Odběratel i dodavatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy, poruší-li druhá strana podstatnou 
povinnost stanovenou touto smlouvou, přičemž za podstatné porušení považují zejména:

6.3.1. plnění dodavatele v rozporu s pokyny odběratele nebo jinak v rozporu s ustanoveními této
smlouvy;

6.3.2. hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění dodavatele;

6.3.3. plnění předmětu smlouvy pracovníky, kteří nemají platné povolení k pobytu na území ČR či 
pracovní povolení pro místo provádění díla;

6.3.4. porušení předpisů BOZP, PO a OŽP, k jejichž dodržování se zavázal dle ustanovení této
smlouvy;

6.3.5. dodavatel podal sám na sebe insolvenční návrh, nebo ve vztahu k majetku dodavatele bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo došlo k zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek
majetku;

6.3.6. v případě, že investor stavby, které se týká plnění dodavatele dle této smlouvy, odstoupí od
smlouvy uzavřené mezi ním a odběratelem.

6.4. Odstoupení musí oprávněná strana učinit písemně a doručit druhé smluvní straně, přičemž 
účinky doručení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

Článek 7. Ostatní ujednání

7.1. Pro účely této smlouvy se obchodním tajemstvím rozumí veškeré skutečnosti obchodní, výrobní 
nebo technické povahy související s firmou odběratele, které mají skutečnou nebo alespoň 
potenciální materiální nebo nemateriální hodnotu, které nejsou v obchodních kruzích běžně 
dostupné, mají být podle vůle odběratele utajeny a odběratel odpovídajícím způsobem jejich 
utajení zajišťuje, zejména odevzdá všechny zjevně ztracené věci nalezené při výkonu práce na 
stavbě do rukou OZO, nebo okamžitě nahlásí OZO výskyt a popis osob, které se zaměstnance 
dotazovali na věci kolem stavby, tj smluvní vztahy mezi investorem a odběratelem a mezi 
odběratelem a jeho dodavateli, cenové podmínky, interní dokumenty odběratele apod. nebo 
zachová mlčenlivost o zjištěných osobních údajích zaměstnanců odběratele při seznamování 
s dokumentací stavby, nepředá zapůjčenou nebo jinak poskytnutou dokumentaci stavby třetí 
osobě, atd.

7.2. Stavbou se pro účely této smlouvy rozumí dílo prováděné odběratelem, resp. prostor, kde jsou 
tyto práce realizovány. Staveništěm /pracovištěm/ se pak rozumí vymezený prostor v rámci 
stavby, kde se uskutečňuje plnění dodavatele do této smlouvy.

7.3. Odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými právními předpisy.

- 6 -



7.4. Vyšší moc:

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění díla.

V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle dohody smluvních 
stran.

Smluvní strana, u které nastal případ vyšší moci, musí o tom nejpozději do tří dnů od vzniku 
takové okolnosti a do tří dnů po jejím skončení písemně uvědomit druhou smluvní stranu. V 
případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než třicet dní, dohodnou 
se smluvní strany na dalším postupu realizace této smlouvy.

Pro případ, že nastane vyšší moc na straně odběratele, se dodavatel zavazuje své pracovníky ze 
staveniště odběratele odvolat s tím, že mu za dobu trvání vyšší moci nepřísluší jakákoliv finanční 
náhrada, včetně náhrady škody.

7.5. Smluvní strany se zavazují, že budou o všech sporných otázkách vzniklých z této smlouvy, resp. 
v souvislosti s ní, zásadně jednat. Pokud by v konkrétním případě smíru dosaženo nebylo, je 
dotčená smluvní strana oprávněna obrátit se na věcně a místně příslušný soud.

7.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným ujednáním 
označeným jako “Dodatek ke smlouvě” s podpisy účastníků na téže listině. Jiné zápisy, protokoly 
a záznamy se, pro účely této smlouvy, za změnu smlouvy nepovažují. Za smluvní strany jsou 
dodatky oprávněni podepisovat jen jejich statutární orgány nebo jejich členové oprávnění 
samostatně jednat jménem smluvních stran, resp. osoby jimi písemně zmocněné.

7.7. Pokud některá ze smluvních stran předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá 
smluvní strana vyjádřit se k návrhu dodatku do 10 kalendářních dní ode dne, kdy jí byl návrh 
dodatku prokazatelně doručen. Po tuto dobu je návrhem vázána smluvní strana, která jej podala.

7.8. Smluvní strany sjednávají, že doručování písemností bude přednostně probíhat prostřednictvím 
pošty, příp. osobním předáním, a to na adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě 
změny adresy sídla na adresu druhou stranou písemně oznámenou nebo uvedenou 
v Obchodním rejstříku. Pro případ, že se písemnost, při jejím řádném odeslání, vrátí jako 
nedoručitelná, resp. adresát ji odmítne převzít, nebo si ji v úložní době na poště nevyzvedne, 
strany mají za to, že písemnost byla doručena dnem jejího vrácení se odesílateli nebo dnem, kdy 
ji adresát odmítne přijmout nebo posledním dnem úložní lhůty. Elektronické zprávy se strany 
zavazují následně potvrdit v písemné podobě.

7.9. Případné změny v označení či zastoupení smluvních stran je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, oznámit a doložit prokazatelným způsobem, bez zbytečného odkladu druhé 
straně.

7.10. Dluží-li si strany vzájemně plnění stejného druhu, může každá z nich prohlásit vůči druhé straně, 
že svoji pohledávku započítává proti pohledávce druhé strany. K započtení lze přistoupit, jakmile 
straně vznikne právo požadovat uspokojení vlastní pohledávky a plnit svůj vlastní dluh.

- K započtení jsou způsobilé pohledávky, které lze uplatnit před soudem.
- Pohledávka nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není.
- Odsunul-li věřitel k dlužníkově žádosti čas plnění bezúplatně, může svoji pohledávku přesto 
započíst po uplynutí času, kdy měl dlužník plnit původně.
- Jakékoli pohledávky za dodavatelem vzniklé odběrateli na základě této smlouvy, je odběratel 
oprávněn jednostranně započíst na splatné či nesplatné pohledávky dodavatele, na smluvní 
pozastávky příp. odečíst z bankovní garance.

7.11. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky a jiná práva z této smlouvy, resp. použít pohledávky 
z této smlouvy vůči odběrateli jako zástavu na zajištění svých závazků vůči třetí osobě, pouze po 
předchozím písemném souhlasu odběratele.

„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

Článek 8. Závěrečná ujednání

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 
modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

- 7 -



8.2. Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud 
by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ujednání. Strany 
se zavazují, že neplatné ustanovení nahradí ustanovením novým, které lépe odpovídá smyslu a 
účelu ustanovení, které je jím nahrazováno.

8.3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

8.4. Smluvní strany se ve smyslu § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly na promlčecí době 
v délce 4 let, počítané ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

8.5. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 
lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odst. 1 první 
věta a odst. 2 občanského zákoníku.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, obsahu plně porozuměly, uzavírají ji určitě, 
svobodně a vážně a na důkaz toho níže připojují podpisy svých zástupců.

8.7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku, tzn., 
že v právním styku mezi smluvními stranami se nepřihlíží k obchodním zvyklostem.

8.8. Obě smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Zaslání smlouvy správci registru smluv k 
uveřejnění v registru smluv zajišťuje dodavatel.

8.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v 
registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

8.10. Smlouva je platná dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinná dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

8.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1 Cenová nabídka dodavatele ze dne 9.10.2023 včetně pravidel pro výpočet úplaty za 
plnění dodavatele

„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

V Tišnově dne V Praze dne

odběratel:

8
Digitálně 
podepsal Ing. 
Miroslav Kadlec 
Datum: 
2023.10.16 
15:20:43 + 02'00 '

dodavatel:

Ing. Martin Táborský 
17.10.2023 12:41 
Po d ep sá n o el ektron i cky

Ing. Miroslav Kadlec MBA, LL.M. 

ředitel divize 3 

S u b t e r r a a.s.

Ing. Martin Táborský 

ředitel Centra techniky a diagnostiky 

Správa železnic, státní organizace

- 8 -



Příloha č. 1

Cenová nabídka dodavatele ze dne 9.10.2023 včetně pravidel pro výpočet úplaty za plnění
dodavatele



SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e

p o p tá v k a  e m a il 

4 . 10. 2 0 2 3 r
N a š e  zn . 

L is tu /p ř ílo h 1/1
. . . . . . .................. 
..................... ...........

V y ř iz u je

T e le fo n

M ob il

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

......................... 

. . .......................

............................
....... . . ............ . . ..........................

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 9. ř íjn a  2 0 2 3

Nabídka na měření, vyhodnocení a posouzení prostorové průchodnosti pro stavbu 
„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) - Praha-Vysočany (včetně)”

Předmětem této nabídky je měření a posouzení prostorové průchodnosti traťového úseku 
Mstětice (mimo) -  Praha-Vysočany (včetně). Celková délka k proměření činí 43,999 km.

Termín realizace měření: březen 2024, dle dohody
Protokol o výsledcích měření (posudek) bude předán do 15-ti pracovních dní od ukončení měření. 
Kompletní výstup bude dodán následně.
Specifikace výstupů:
1) data v digitální podobě na DVD-R nebo FTP, a to:

- posudek -  protokol o výsledcích měření prostorové průchodnosti (ve formátu .pdf)
- technická zpráva (ve formátu .pdf)
- tabulka negrafických informací (ve formátu .pdf)
- fotokatalog nevyhovujících míst s náhledy příčných řezů (ve formátu .pdf)
- výkresové soubory nevyhovujících objektů (ve formátu .dxf)

2) v tištěné podobě:
- posudek -  protokol o výsledcích měření prostorové průchodnosti
- technická zpráva

V případě požadavků na jinou podobu výsledků, specifikujte tyto požadavky v objednávce.

Měření bude realizováno po finálním podbití, upevnění návěstidel, zábradlí apod.
Pro hladký průběh měření a pro operativní řešení technických a dopravních záležitostí 
požadujeme přítomnost/doprovod zástupce objednatele měření. V případě měření lehkým 
kolejovým prostředkem požadujeme zajištění bezpečnostní hlídky, nebo osobu zajišťující kontakt 
s dopravním zaměstnancem.
V objednávce jednoznačně uveďte, na jaký průjezdný průřez nebo průřezy má být posouzení 
provedeno.

Splatnost námi vystavených faktur je 30 dnů.

Nabídková cena za měření, vyhodnocení a posouzení činí 
678 000,- Kč bez DPH

...... ...................
Správa železnic, státní organizace 

CTD Olomouc

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Centrum techniky a diagnostiky
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9
soudem v Praze, spisová značka A 48384 w w w . s p r a v a z e l e z n i c . c z www.tudc.cz1/2

http://www.spravazeleznic.czwww.tudc.cz


Příloha č. 1: Rozsah měření prostorové průchodnosti pro stavbu „Optimalizace traťového úseku
Mstětice (mimo) - Praha-Vysočany (včetně)"

kolej/spojka
úsek staničení délka

od do od do [km]
Mstětice -  Praha-Horní Počernice

1. TK ZÚ KÚ 14,546 19,200 4,654
2. TK ZÚ ZV1 14,546 19,200 4,654

žst. Praha-Horní Počernice
1. SK ZÚ KÚ 19,200 20,817 1,617
2. SK ZV1 ZV18 19,200 20,817 1,617
3. SK ZV6 zarážedlo 19,488 19,811 0,323
4. SK ZV5 ZV14 19,486 20,593 1,107
5. SK ZV9 zarážedlo 19,544 19,678 0,134
6. SK ZV8 ZV11 19,529 20,488 0,959
6a. SK ZÚ ZVa10b 19,440 19,591 0,151
8. SK ZVa10b KÚ 19,591 19,640 0,049

vl. Metrostav ZV12 KÚ 20,494 20,718 0,224
51. SK ZV7 ZV13 19,528 20,552 1,024
2(1-2)1 ZV1 ZV2 19,200 19,322 0,122
1(3-4)2 ZV3 ZV4 19,328 19,456 0,128

2(15-16)1 ZV15 ZV16 20,651 20,733 0,082
1(17-18)2 ZV17 ZV18 20,739 20,817 0,078

Praha-Horní Počernice -  výh. Skály
1. TK ZÚ KÚ 20,817 22,666 1,849
2. TK ZV18 KÚ 20,817 22,666 1,849

výh. Skály
1. TK ZÚ KÚ 11,792 12,434 0,642
2. TK ZV8 KÚ 11,792 12,434 0,642
4. TK ZV7 KÚ 11,793 12,757 0,964

výh. Skály -  Praha-Vysočany
0. TK ZÚ ZV8 7,222 11,792 4,570
1. TK ZV1 KÚ 7,222 11,792 4,570
2. TK ZÚ ZV7 7,222 11,792 4,570

žst. Praha-Vysočany
0. SK ZÚ KÚ 5,703 7,222 1,519
1. SK ZÚ ZV1 5,703 7,222 1,519
2. SK ZV16 KÚ 6,206 7,222 1,016
2a. SK ZÚ ZV17 6,031 6,155 0,124
3. SK ZV14 ZV8 6,218 6,921 0,703
4. SK ZV13 ZV9 6,281 6,888 0,607
5. SK ZÚ ZV11 5,703 6,860 1,157

5(22-20)1 ZV22 ZV20 5,877 5,984 0,107
0(21-19)1 ZV19 ZV21 5,928 6,052 0,124
1(18-16)0 ZV18 ZV16 6,108 6,206 0,098
2(12-10)0 ZV12 ZV10 6,766 6,888 0,122

1(7-5)0 ZV7 ZV5 6,941 7,063 0,122
0(4-2)2 ZV4 ZV2 7,079 7,201 0,122
0(3-1)1 ZV3 ZV1 7,142 7,222

celkem
0,080

43,999

Konec přílohy č. 1: Rozsah měření prostorové průchodnosti pro stavbu „Optimalizace traťového 
úseku Mstětice (mimo) - Praha-Vysočany (včetně)"

2/2


		2023-10-17T13:03:36+0000




